ПРОТОКОЛ№ 1
заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями

Курманаевского района

с. Курманаевка 28.03.2020г.

Присутствовали:
Курлаева Ирина
Ивановна

заместитель председателя районного Совета родительской
общественности МО Курманаевский район Оренбургской
области

Петрова Вера
Николаевна

председатель районной организации профсоюза
работников народного образования и науки Российской
Федерации

Тяпкина Ирина
Васильевна

член муниципального отделения ВПС, курирующий
деятельность совета детских общественных организаций

Катрук Анна
Павловна

член Совета ветеранов, член отделения ВПС

Тюрина Валентина
Ивановна

председатель Курманаевской районной общественной
организации пенсионеров, инвалидов, член Совета
ветеранов воин, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов Оренбургской области

Коняева Елена
Леонидовна

Всего: 6 чел.

методист МКУ «ИМЦ»

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об избрание председателя и заместителя председателя, секретаря

общественного совета по проведению независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями Курманаевского
района.

2. О перечне государственных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в отношении которых в 2020 году будет
проводится независимая оценка качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями Курманаевского района.

3. Об организации, которая будет осуществлять сбор, обобщение и анализ
информации о качестве образовательной деятельности организаций
(организация - оператор)

По первому вопросу «Об избрание председателя и заместителя
председателя, секретаря общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями Курманаевского района» слушали Петрову В.Н., председателя
районной организации профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации, которая внесла предложение выбрать:

- председателем общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями
Курманаевского района - Тяпкину Ирину Васильевну;

- заместителем председателя общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями Курманаевского района - Курлаеву Ирину
Ивановну;

- секретарем общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями
Курманаевского района - Коняеву Елену Леонидовну,

Решили утвердить:
- председателем общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями
Курманаевского района - Тяпкину Ирину Васильевну;

- заместителем председателя общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями Курманаевского района - Курлаеву Ирину
Ивановну;

- секретарем общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями
Курманаевского района - Коняеву Елену Леонидовну

Результаты голосования по первому вопросу:
«За» — 6, «Против» —О, «Воздержались» — 0.

По второму вопросу слушали Коняеву Елену Леонидовну, она довела
до всех присутствующих приказ отдела образования Администрации
Курманаевского района от 02.11.2018 года № 121/2 «О проведении НОКО в
2019-2020 годах». Согласно приказу в НОКО в 2019-2020 годах будут
участвовать 18 образовательных организаций. Из них в отношении 8
образовательных организаций НОКО будет проведена в 2019 году, 10
образовательных организаций НОКО пройдут в 2020 году.

Список организаций в отношении которых в 2020 году будет проведена
НОКО:

1. МАОУ « Ефимовская СОШ»
2. МАОУ «Михайловская СОШ»
3. МАОУ «Кандауровская ООШ»
4. МБОУ «Волжская СОШ»
5. МБ ДОУ «Ромашкинский детский сад»
6. МБ ДОУ «Кутушинский детский сад»
7. МБ ДОУ «Ефимовский детский сад»

8. МБУДО «ЦДТ»
9. МБОУ «Ромашкинская СОШ»
10. МБУДО «ДЮСШ»
Решили утвердить перечень государственных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность в отношении которых в 2020
году будет проводится независимая оценка качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями Курманаевского района.

Результаты голосования по второму вопросу:
«За» - 6, «Против» — 0, «Воздержались» - 0.

По третьему вопросу Коняева Е.Л. сообщила, что в качестве организации-
оператора было внесено предложение на Совет депутатов Курманаеского
района о заключении,, договора от лица Главы администрации (контракта) с
предложенными организациями. На данный момент заключен договор № 27 от
04..03.2020 с ООО «Лаборатория - С», г. Кумертау, Башкортостан.

Председатель Общественного совета

Секретарь Общественного совета Коняева Е.Л.